
№ 2958 от 26.08.2013г. «О Благодарности главы города Железногорска». 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска 

от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 13.08.2013 № 2382, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска за  большой вклад 

семьи  в достойное воспитание сына (дочери), успехи которого (которой) умножают честь 

и славу нашего города, являются залогом развития и укрепления материального и 

духовного богатства нашей страны, следующих родителей: 

1). Тарасову   Елену   Борисовну   и   Тарасова  Сергея   Ивановича  - родителей 

Тарасова Андрея Сергеевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призёра заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию, призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории и правовому образованию в 2013 году; 

2). Любимову Ирину Ивановну и Любимова Юрия Георгиевича - родителей 

Любимовой Анастасии Юрьевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, призёра  - по обществознанию 

в 2013 году; 

3). Калиночкину    Наталью   Александровну -  маму    Калиночкина    Дениса 

Александровича,  обучающегося 8 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике и информатике, призёра – по математике в 2013 году; 

4). Воеводского Сергея Владимировича и Воеводскую Ирину Анатольевну - 

родителей Воеводской Алины Сергеевны - обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №12»,  победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2013 году; 

5). Сахарову Людмилу Николаевну - маму Дмитрова Дмитрия Игоревича, 

обучающегося 9 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№1», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 

безопасности жизнедеятельности в 2013 году; 

6). Блинову Светлану Евгеньевну  и  Блинова Валерия Фёдоровича - родителей  

Блиновой Ольги Валерьевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому и русскому языкам и литературе в 

2013 году; 

7). Арбузову   Жанну   Александровну   и   Арбузова   Андрея   Валерьевича  –  

родителей Арбузовой Маргариты Андреевны, обучающейся 4 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра областной олимпиады по 

математике в 2013 году; 

8). Алмосову Юлию Сергеевну  и  Алмосова  Виталия  Алексеевича - родителей  

Алмосовой Ксении Витальевны, обучающейся 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 

2013 году; 

             9). Анисимову Любовь Николаевну  и Анисимова Сергея Анатольевича - 

родителей Анисимова Артёма Сергеевича, обучающегося 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»,  призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2013 

году; 



 2 

10). Журавлеву     Екатерину     Алексеевну  -    маму     Антиповой    Анастасии  

Валерьевны, обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2013 году; 

11). Догадину    Наталью   Михайловну    и   Догадина    Алексея    Ивановича -  

родителей Бояринцевой Марины Алексеевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку и основам православной культуры в 2013  году; 

12). Бычкову Светлану Ивановну и Бычкова Сергея Николаевича -  родителей  

Бычкова Дмитрия Сергеевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 

2013 году; 

13). Васильева  Василия  Александровича и Васильеву Надежду Григорьевну -  

родителей Васильева Александра Васильевича, обучающегося 8 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности;  

14). Верчука  Олега Васильевича  и  Верчук  Людмилу  Васильевну - родителей  

Верчук Марии Олеговны, обучающейся 4 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,   призёра областной олимпиады 

школьников по русскому языку в 2013 году; 

15). Гаврикову    Надежду    Тимофеевну    -     маму    Гавриковой    Екатерины  

Алексеевны, обучающейся 4 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №11 с углублённым изучением отдельных 

предметов», призёра областной олимпиады школьников по русскому языку в 2013 году;  

16). Гапонову  Наталью  Валентиновну  и  Гапонова  Валерия  Михайловича –  

родителей Гапонова Александра Валерьевича, обучающегося 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №12»,  призёра областной 

олимпиады школьников по экономике в 2013 году; 

           17). Новикову Татьяну Ивановну и Герцика Игоря Викторовича - родителей 

Герцик Виктории Игоревны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по правовому образованию в 2013 году; 

18). Демкину  Ирину  Павловну  и  Демкина  Николая  Ивановича  -  родителей  

Демкиной Любови Николаевны, обучающейся 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 2013 году; 

19). Дьячук  Наталью  Анатольевну  и  Дьячука  Сергея  Кузьмича  - родителей  

Дьячука Дмитрия Сергеевича, обучающегося 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2013 году; 

20). Желнину  Елену  Николаевну  и  Желнина  Игоря Валерьевича - родителей  

Желнина Андрея Игоревича, обучающегося 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике и физике в 2013 году; 

21). Иванову    Галину   Витальевну   -   маму   Иванова   Никиты   Андреевича,  

обучающегося 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей 

№5»,  призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в 

2013 году; 



 3 

22). Пожван    Ольгу  Станиславовну   и   Косых    Валерия   Александровича -  

родителей Косых Дениса Валерьевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 

2013 году; 

23). Шаурову    Юлию   Александровну   и   Кузнецова   Алексея   Генриевича - 

родителей Кузнецовой Маргариты Алексеевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2013 году; 

24). Кудинову    Баиру   Будажаповну   и   Кудинова   Сергея   Владимировича -  

родителей Кудинова Тимура Сергеевича, обучающегося 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике в 2013 году; 

25). Леонову  Татьяну  Николаевну  -  маму  Леоновой  Ангелины  Валерьевны,  

обучающейся 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии в 2013 году; 

26). Марахину    Ольгу   Алексеевну    и    Марахина    Алексея    Николаевича - 

родителей Марахина Никиты Алексеевича, обучающегося 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призёра областной олимпиады 

школьников по черчению  в 2013 году; 

27). Беседину  Елену Геннадьевну  -  маму  Медведевой  Татьяны Алексеевны -  

обучающейся 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  

призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 

2013 году; 

28). Гапонову   Ангелину   Анатольевну - маму  Мокеева  Артёма  Алексеевича,  

обучающегося 4 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов», 

призёра областной олимпиады школьников по математике в 2013 году; 

29). Невзорову   Наталию   Викторовну   и   Невзорова   Юрия  Анатольевича -  

родителей Невзоровой Анастасии Юрьевны, обучающейся 8 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2013 году; 

30). Тимонову  Марину    Ивановну   -   маму    Нереда    Максима   Игоревича -  

обучающегося 9 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №13», призёра регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2013 году; 

31). Никитину   Марину   Петровну   -   маму   Никитиной    Ольги    Юрьевны,  

обучающейся 9 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№10», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 

2013 году; 

32). Петрунину     Нину     Михайловну   и   Петрунина   Виктора   Ивановича -  

родителей Петруниной Виктории Викторовны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в 2013 году; 

33). Пигарева    Александра   Сергеевича   и   Пигареву   Марину   Евгеньевну -  

родителей Пигарева Владислава Александровича, обучающегося 11 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 2013 году; 

34). Самошину Нину  Алексеевну и Самошина  Юрия Викторовича - родителей  



 4 

Самошиной Светланы Юрьевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2013 году; 

35). Соколову    Елену   Вениаминовну    и    Соколова     Юрия    Алексеевича - 

родителей Соколовой Анастасии Юрьевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории и экологии в 2013 году; 

36). Сосикову   Елену   Анатольевну   и   Сосикова   Андрея   Владимировича -  

родителей Сосиковой Анастасии Андреевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2013 году; 

37). Сопову  Татьяну  Ивановну  и   Сопова  Виктора  Викторовича – родителей 

Соповой Марии Викторовны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13»,  призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в 2013 году; 

38). Сунсину  Риту Вячеславовну  и  Сунсина  Андрея  Васильевича - родителей  

Сунсиной Анастасии Андреевны, обучающейся 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2013 году; 

39). Шапкину  Надежду  Юрьевну  и  Шапкина  Бориса  Юрьевича  - родителей  

Шапкина Юрия Борисовича, обучающегося 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13»,  призера 

областной олимпиады школьников по черчению в 2013 году; 

40). Шилину   Татьяну   Васильевну   -  маму  Шилина  Никиты  Викторовича -  

обучающегося 6 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№1»,  призера областной олимпиады школьников по основам православной культуры в 

2013 году; 

41). Широченкову      Ольгу      Николаевну      и     Широченкова     Владимира 

Викторовича  –  родителей Широченковой Вероники Владимировны, обучающейся 10 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов», 

призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по обществознанию  

в 2013 году; 

42). Юшманову   Татьяну   Олеговну   и   Юшманова  Валерия  Николаевича -  

родителей Юшмановой Полины Валерьевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) в 2013 году; 

43). Аксенову  Ирину  Юрьевну  и  Аксенова  Андрея  Николаевича - родителей  

Аксёновой Ксении Андреевны, обучающейся МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  №7»  и  МОУДОД «Детская музыкально-хоровая школа имени  Г.Струве»,  

лауреата II степени  Международного фестиваля – конкурса детского и юношеского 

творчества  «На Рижском взморье» (май 2013 г,  г. Рига, Латвия); 

44). Анащенкову Веру Валдамаровну и Анащенкова Геннадия Владимировича  

- родителей Анащенковой Софии Геннадьевны, обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» и МОУДОД  «Художественная  

школа народных промыслов «Артель», лауреата I степени  XV Международного 

фестиваля - конкурса музыкально - художественного творчества «Праздник детства» 

(апрель 2013 г., г. Санкт- Петербург); 

45). Анурьеву    Ирину    Николаевну    и    Анурьева   Георгия   Викторовича –  



 5 

родителей  Анурьева Михаила Георгиевича, обучающегося музыкального отделения МОУ 

«Гимназия №1», лауреата III степени VIII  Международного детского конкурса – 

фестиваля славянской музыки «Гармония» (май 2013, г. Белгород); 
46). Боговкову  Елену  Леонидовну - маму  Боговковой Анелии Владимировны  

 - обучающейся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №3» и МОУДОД  «Художественная  школа народных 

промыслов «Артель», лауреата  IV Всероссийского конкурса «Рисуют дети малых городов 

России» (сентябрь 2012,    г. Острогожск); 

47). Воронкова    Сергея   Ивановича   и   Воронкову    Наталью   Николаевну –  

родителей Воронкова Евгения Сергеевича, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №12» и МОУДОД  «Художественная  школа 

народных промыслов «Артель»,  лауреата I степени IV Международного конкурса детско-

юношеского художественного творчества «Гармония» (май 2013 г., г. Белгород); 

48). Гасевскую  Елену  Николаевну  и   Гасевского  Александра  Васильевича -  

родителей Гасевской Алины Александровны, обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» и МОУДОД  «Художественная  

школа народных промыслов «Артель», лауреата II степени IV Международного конкурса 

детско-юношеского художественного творчества «Гармония» (май 2013, г. Белгород);  

49). Гнибеда Зинаиду Владимировну и Гнибеда Юрия Евгеньевича - родителей  

Гнибеда Анастасии Юрьевны, обучающейся МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов» и  МОУДОД 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата III степени VIII  Международного 

детского конкурса – фестиваля славянской музыки «Гармония» (май 2013, г. Белгород); 
50). Горбатенкову Юлию Николаевну и Горбатенкова Евгения Николаевича –  

родителей Горбатенковой Ангелины Евгеньевны и Горбатенковой Ирины Евгеньевны, 

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» и 

МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель», лауреатов  

IX Международного фестиваля - конкурса музыкально - художественного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству - Ассамблея 

искусств» (апрель 2013, г. Москва) и XV Международного фестиваля - конкурса 

музыкально - художественного творчества «Праздник детства» (апрель 2013 г., г. Санкт- 

Петербург); 

51). Грамзину    Нину    Алексеевну   и   Грамзина   Владимира  Алексеевича  –  

родителей Грамзина Алексея Владимировича, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9 К.К. 

Рокоссовского» и МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель», 

лауреата I  степени IV Международного конкурса художественного детско-юношеского 

творчества «Гармония» (май 2013, г. Белгород); 

52). Гуляеву      Людмилу      Александровну      -     маму     Гуляевой       Юлии  

Александровны, обучающейся муниципального общеобразовательного учреждения 

«Лицей №5» и МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель», 

лауреата II степени IV Международного конкурса детско-юношеского художественного 

творчества «Гармония» (май 2013, г. Белгород); 
53). Жиренкова    Николая     Васильевича  и   Жиренкову   Ирину   Ивановну -  

родителей Жиренковой Маргариты Николаевны, обучающейся   муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» и МОУ 

ДОД «СДЮСШОР», победительницы первенства России 2012 года в беге на 400 м  среди 

девушек старшего возраста; 

54). Казимирова    Олега   Евгеньевича    и   Казимирову    Ирину   Давидовну -  

родителей Казимировой Альвины Олеговны и Казимировой Лианы Олеговны, 

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №13» и МОУДОД  «Художественная  школа народных 



 6 

промыслов «Артель»,   лауреатов Международного фестиваля – конкурса музыкально-

художественного творчества  «Праздник детства» (апрель 2013г., г.Санкт-Петербург) и 

Международного конкурса детско-юношеского художественного творчества «Гармония» 

(май 2013г., г.Белгород); 

55).  Киселеву     Любовь     Николаевну    -     маму    Калининой    Александры  

Михайловны, обучающейся муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №4» и МОУДОД  «Художественная  школа 

народных промыслов «Артель», лауреата   III степени VIII Всероссийского фестиваля - 

конкурса музыкально - художественного творчества и педагогических инноваций «Кубок 

России по художественному творчеству - Ассамблея искусств» (декабрь 2012, г. Москва); 

56). Филину  Татьяну  Михайловну  и  Филина  Олега  Петровича  -  родителей  

Корсаковой Елизаветы Дмитриевны, обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» и МОУДОД  «Художественная  

школа народных промыслов «Артель», лауреата III степени IV Международного конкурса 

детско-юношеского художественного творчества «Гармония» (май 2013, г. Белгород);  

57). Соловьева   Сергея   Николаевича    и    Соловьеву    Елену    Дмитриевну - 

родителей Котовой Анастасии, обучающейся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13» и МОУ ДОД «Центр детского 

творчества», занявшей I место в V Международном фестивале детско-молодёжного 

творчества и педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – 

Ассамблея искусств» (сентябрь 2012г.); 

58). Локтионову    Наталью    Ивановну    -    маму    Локтионовой   Маргариты  

Алексеевны, обучающейся  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов» и  МОУДОД «Детская музыкально-

хоровая школа имени  Г.Струве», лауреата III степени  Международного фестиваля –

конкурса детского и юношеского творчества «На Рижском взморье» (май 2013 г, г. Рига, 

Латвия); 

59). Мальцеву      Оксану      Анатольевну     -     маму    Мальцевой     Виктории  

Александровны, обучающейся муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №4» и МОУДОД  «Художественная  школа 

народных промыслов «Артель, лауреата III  степени VIII Всеросийского фестиваля - 

конкурса музыкально - художественного творчества и педагогических инноваций «Кубок 

России по художественному творчеству - Ассамблея искусств» (декабрь 2012, г. Москва); 

60). Маслову   Людмилу   Леонидовну   и   Маслова  Сергея  Владимировича  – 

родителей Масловой Алины Сергеевны и Масловой Екатерины Сергеевны, 

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8» и МОУДОД  «Художественная  школа народных 

промыслов «Артель», лауреатов I степени XV Международного фестиваля - конкурса 

музыкально - художественного творчества «Праздник детства» (апрель 2013 г., г. Санкт- 

Петербург);  

61). Мельникову  Татьяну  Александровну  -   маму   Мельникова   Владислава  

Олеговича, обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» и МОУ ДОД «Центр детского творчества», занявшего II 

место в V Международном фестивале детско-молодежного творчества и педагогических 

инноваций «Кубок России по художественному творчеству – Ассамблея искусств» 

(сентябрь 2012г.); 

62). Мельцеву   Ольгу   Александровну   и   Мельцева   Дмитрия   Сергеевича -  

родителей Мельцева Данилы Дмитриевича, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» и 

МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель», лауреата II степени 

VIII Всероссийского фестиваля - конкурса музыкально - художественного творчества и 



 7 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству - Ассамблея 

искусств» (декабрь 2012, г. Москва); 

63). Могилину  Татьяну  Геннадьевну  - маму  Могилина Кирилла Андреевича,  

обучающегося МОУ «Средняя общеобразовательная школа  №13»  и  МОУДОД «Детская 

музыкально-хоровая школа имени  Г.Струве»,  дипломанта  III степени областного 

конкурса баянистов и аккордеонистов им. В.Гридина  (февраль 2013, г. Курск);  

64). Мысина Виктора  Акимовича и Мысину Ирину Евгеньевну - родителей  

Мысиной Ксении  Викторовны, обучающейся МОУ «Гимназия №1» и МОУДОД 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата III степени XI   областного конкурса 

молодых исполнителей «Новые имена» (апрель 2013, г. Курск);  

65). Олейниченко  Елену Анатольевну и Олейниченко Николая Николаевича -  

родителей Олейниченко Константина Николаевича, обучающегося музыкального 

отделения МОУ «Гимназия №1», лауреата III степени VIII  Международного детского 

конкурса – фестиваля славянской музыки «Гармония» (май 2013, г. Белгород); 
66). Петрянину       Наталью      Владимировну    и     Петрянина      Александра  

Ивановича – родителей Петряниной Марии Александровны, обучающейся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №8» и МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель», 

лауреата I  степени VIII Всероссийского фестиваля - конкурса музыкально - 

художественного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по 

художественному творчеству - Ассамблея искусств» (декабрь 2012, г. Москва);  

67). Пронину  Ольгу  Михайловну  и Пронина Михаила Ивановича - родителей   

Прониной Анастасии Михайловны, обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углублённым изучением отдельных предметов» и МОУДОД  «Художественная  школа 

народных промыслов «Артель»,  лауреата I степени XV Международного фестиваля - 

конкурса музыкально - художественного творчества «Праздник детства» (апрель 2013 г., 

г. Санкт- Петербург); 

68). Пышкину   Елену Борисовну  -  маму  Пышкиной  Виктории  Витальевны,  

обучающейся муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» и 

МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель», лауреата I 

степени XV Международного фестиваля - конкурса музыкально - художественного 

творчества «Праздник детства» (апрель 2013 г., г. Санкт- Петербург); 

69). Рябову Светлану  Сергеевну  и Рябова Андрея Александровича - родителей  

Рябова Андроника Андреевича, обучающегося муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» и МОУ ДОД «Центр детского 

творчества», занявшего II место во Всероссийском конкурсе декоративно-прикладного 

творчества и изобразительного искусства (ВДЦ «Орлёнок», 2013г.); 

70). Рышкову Светлану Ивановну и Рышкова Евгения Юрьевича - родителей  

Рышковой Анастасии Евгеньевны, обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» и 

МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель», лауреата  I  

степени IV Международного конкурса детско-юношеского художественного творчества 

«Гармония» (май 2013, г. Белгород); 

71). Севрюкову  Людмилу  Юрьевну  - маму Севрюковой Дианы Дмитриевны -  

обучающейся муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №10» и 

МОУ ДОД «Центр детского творчества»,  лауреата II степени Московского 

Международного фестиваля славянской музыки (Москва, 2013г.); 

72). Сычеву Наталью Васильевну  и  Сычева Валерия Васильевича - родителей  

Сычева Романа Валерьевича, обучающегося муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» и МОУДОД  «Художественная  

школа народных промыслов «Артель, лауреата I степени XV Международного фестиваля 



 8 

- конкурса музыкально - художественного творчества «Праздник детства» (апрель 2013 г., 

г. Санкт- Петербург); 

73). Таратухина Николая Николаевича  и  Таратухину  Марину  Степановну –  

родителей Таратухина Романа Николаевича, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» и 

МОУДОД «Художественная  школа народных промыслов «Артель»,   

лауреата XV Международного фестиваля - конкурса музыкально - художественного 

творчества «Праздник детства» (апрель 2013 г., г. Санкт- Петербург); 

74). Новикова    Бориса    Геннадьевича    и   Новикову   Таисию   Семёновну  – 

родителей Тельновой Евгении, обучающейся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6» и МОУ ДОД «Центр детского 

творчества», победителя (Гран-При) XIV Международного фестиваля «Детство без 

границ» в конкурсе детского изобразительного искусства художественно-прикладного 

творчества «Сказочный мир детства» (26 ноября 2012г.); 

75). Чепелева   Юрия   Александровича    и    Чепелеву    Наталью   Ивановну - 

родителей Чепелевой Ксении Юрьевны, обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №10» и МОУДОД  «Художественная  

школа народных промыслов «Артель»,   лауреата III степени XI областного конкурса 

«Новые имена» (апрель 2013г. г.Курск); 

76). Шмыгарева    Сергея    Ивановича    и   Шмыгареву   Веру   Николаевну  –  

родителей Шмыгаревой Екатерины Сергеевны, обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов» и муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «СДЮСШОР», бронзового призёра 

Первенства России 2012 года в беге на 800 м среди девушек старшего возраста . 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В. И.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                  В. И. Солнцев    

 
 

 

 

 

 

 

Исп. Давлетшина Л. В. 

             4-24-80 


